Direccion de Planificacion y Evaluacion de la Calidad Universitaria
Unidad de Estadistica
Matricula a Nivel Nacional por Facultad y Carrera, Segun Sede y Extensiones Universitarias
Primer Ingreso Afio 2015

Facultad y Carrera Académica Matricula
TOTAL Panama Azuero Coclé Colén Chiriqui Veraguas

TOTAL 2,893 1,276 167 117 237 468 628
Facultad de Educacién Especial y Pedagogia 1,017 298 78 66 82 185 308
Educacion Especial y Atencion a la Diversidad 598 179 65 66 54 73 161
Consejeria en Rehabilitacion 11 11 0 0 0 0 0
Dificultades en el Aprendizaje 51 36 0 0 15 0 0
Estimulacion Temprana y Orientacion Familiar 203 51 24 43 29 30 26
Educacion Especial 333 81 41 23 10 43 135
Escuela de Pedagogia 419 119 13 0 28 112 147
Docencia en Informatica Educativa 43 22 0 0 0 0 21
Docencia en Inglés 92 37 0 0 0 22 33
Profesorado de Segunda Ensefianza 199 25 13 0 28 60 73
Educacion con Enfasis en Educ.Bilingue Intercultural 85 35 0 0 0 30 20
Facultad de Educacion Social y Desarrollo 599 300 17 51 67 79 85
Escuela de Educacion Especial 236 109 0 30 28 39 30
Educacion Social y Terapeutica 38 38 0 0 0 0 0
Gerontologia 3 3 0 0 0 0 0
Investigacion Criminal y Seguridad 195 68 0 30 28 39 30
Escuela de Desarrollo Humano 363 191 17 21 39 40 55
Psicologia con Enfasis en Discapacidad 113 73 17 0 0 0 23
Psicologia con Enfasis en Psicologia Educativa 73 40 0 0 13 20 0
Gestion Turistica Bilingue 177 78 0 21 26 20 32




Facultad de Biociencias y Salud Publica
Escuela de Biociencias
Ingenieria en Biomédica

Escuela de Salud Publica

Control de Vectores

Ciencias de la Actividad Fisica y el Deporte
Seguridad y Salud Ocupacional

Seguridad Alimentaria Nutricional

Facultad de Ciencias Médicas y Clinicas
Escuela de Ciencias Médicas y de la Enfermeria
Urgencias Médicas y Desastres

Instrumentacion Quirurgica

Ciencias de la Enfermeria

Escuela de Ciencias Clinicas
Fisioterapia

Fonoaudilogia

Terapia Respiratoria

Terapia Ocupacional

Doctorado Profesional en Optometria
Asistente de Laboratorio Clinico - Sanitario

492
75
75

417
15
31

288
83

785
379
152
115
112

406
122
60
30
33
56
105

285
75
75

210

31
155
24

393
150
54
44
52

243
60
37
30
33
56
27

32

NOOOOO

o O O

o OO O O o O OO O

OO O OO0 O

o

OO OO0OO0OO0oOOo

72

72
15

36
21

132
86
34
22
30

46
24

o O O

59

59

36
23

176
91
37
24
30

85

38
23

24

Fuente: Secretaria General, Direccion de Informatica y Extensiones Universitarias.




