Dirección de Planificación y Evaluación de la Calidad Universitaria Unidad de Estadística

Matrìcula a Nivel Nacional por Facultad y Carrera, Segùn Sede y Extensiones Universitarias Primer Ingreso Año 2015

Facultad y Carrera Académica	Matrícula Matrícula								
	TOTAL	Panamá	Azuero	Coclé	Colón	Chiriquí	Veraguas		
TOTAL	2,893	1,276	167	117	237	468	628		
Facultad de Educación Especial y Pedagogìa	1,017	298	78	66	82	185	308		
Educación Especial y Atención a la Diversidad	598	179	65	66	54	73	161		
Consejería en Rehabilitación	11	11	0	0	0	0	0		
Dificultades en el Aprendizaje	51	36	0	0	15	0	0		
Estimulación Temprana y Orientación Familiar	203	51	24	43	29	30	26		
Educación Especial	333	81	41	23	10	43	135		
Escuela de Pedagogia	419	119	13	0	28	112	147		
Docencia en Informática Educativa	43	22	0	0	0	0	21		
Docencia en Inglés	92	37	0	0	0	22	33		
Profesorado de Segunda Enseñanza	199	25	13	0	28	60	73		
Educación con Énfasis en Educ.Bilingue Intercultural	85	35	0	0	0	30	20		
Facultad de Educación Social y Desarrollo	599	300	17	51	67	79	85		
Escuela de Educación Especial	236	109	0	30	28	39	30		
Educación Social y Terapeùtica	38	38	0	0	0	0	0		
Gerontología	3	3	0	0	0	0	0		
Investigación Criminal y Seguridad	195	68	0	30	28	39	30		
Escuela de Desarrollo Humano	363	191	17	21	39	40	55		
Psicología con Énfasis en Discapacidad	113	73	17	0	0	0	23		
Psicologia con Enfasis en Psicologia Educativa	73	40	0	0	13	20	0		
Gestiòn Turìstica Bilingüe	177	78	0	21	26	20	32		

Facultad de Biociencias y Salud Pùblica	492	285	15	0	61	72	59
Escuela de Biociencias	75	75	0	0	0	0	0
Ingeniería en Biomédica	75	75	0	0	0	0	0
	44-	040	4.5				50
Escuela de Salud Pùblica	417	210	15	0	61	72	59
Control de Vectores	15	0	0	0	0	15	0
Ciencias de la Actividad Física y el Deporte	31	31	0	0	0	0	0
Seguridad y Salud Ocupacional	288	155	0	0	61	36	36
Seguridad Alimentaria Nutricional	83	24	15	0	0	21	23
Facultad de Ciencias Mèdicas y Clìnicas	785	393	57	0	27	132	176
Escuela de Ciencias Mèdicas y de la Enfermeria	379	150	25	0	27	86	91
Urgencias Médicas y Desastres	152	54	0	0	27	34	37
Instrumentación Quirúrgica	115		25	0	0	22	24
Ciencias de la Enfermeria	112	52	0	0	0	30	30
Escuela de Ciencias Clìnicas	406	243	32	0	0	46	85
Fisioterapia	122	60	0	0	0	24	38
Fonoaudilogía	60	37	0	0	0		23
Terapia Respiratoria	30	30	0	0	0	١	20
Terapia Ocupacional	33	33	0	0	0	١	١
Doctorado Profesional en Optometria	56	56		٠ ١			
Asistente de Laboratorio Clìnico - Sanitario	105		32	0	0	22	24
Asistente de Laboratorio Cirrico - Sanitario		21	32	U	U		24

Fuente: Secretaria General, Dirección de Informática y Extensiones Universitarias.